
.n/arussas 

     

Nova Russas 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

     

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Administração, Finanças e Controladoria do 
Município de Nova Russas, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e Equipe de 
apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre PREGÃO 
ELETRÔNICO N° GP-PE00112022, cujo objeto versa sobre REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DIVERSOS, PARA ATENDER A BASE DO RAIO NO 
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE. 

RESOLVE: 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, ria 
modalidade PREGÃO ELETRONICO N° GP-PE00112022, para que produza seus efeitos legais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E 
HOMOLOGADO em favor das seguintes licitante: 

VENCEDORES: 

RAZÃO SOCIAL: AGIL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELLI - ME. 
CNPJ N°30.607.801/0001-80. 

L' 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UDADE QUANTIDADE
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL 

8481 - DESKTOP COMPLETO (MONITOR, 
TECLADO, MOUSE, MOUSE PAD) 

01 PROCESSADOR INTEL CORE 15 (ÚLTIMA GOLDEN TEC UNIDADE 01 3.099,00 3.099,00 
GERAÇÃO), WINDOWS 10, SSD DE 512 E 
HD DE 1TB, MEMÓRIA RAM 16 GB 
8443 - ARMÁRIO ALTO DE 8 PORTAS - 
MATERIAL: AÇO. QUANTIDADE DE 
PORTAS: 8. ALTURA DO LOCKER: 198 M. 
LARGURA DO LOCKER: 126 CM. 
PROFUNDIDADE DO LOCKER: 37 CM. 13 ARMÁRIO ALTO DE 8 PORTAS - PANDIN UNIDADE 5 1.799,00 8.995,00 
MATERIAL: AÇO. QUANTIDADE DE 
PORTAS: 8. ALTURA DO LOCKER: 198 M. 
LARGURA DO LOCKER: 126 CM. 
PROFUNDIDADE DO LOCKER: 37 CM 
8445 - ARMÁRIO MÉDIO DE 2 PORTAS 
MATERIAL: MDP 12 E 15MM COR: 
VARIADAS QUANTIDADE DE PORTAS: 

15 02 QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 03 NEW UNIDADE 3 749,00 2.247,00 
MATERIAL DOBRADIÇAS: METAL 
MATERIAL CORREDIÇAS: METAL. 
8446 - ARQUIVO DE AÇO -04 GAVETAS 
P/ PASTA SUSPENSAS, DIMENSÕES: 6 1.335 (A) X.46 (L) X.55 (P), COR CINZA PANDIN UNIDADE 2 1.199,00 2.398,00 
CRISTAL, C/ FECHADURA. 
8452 - CADEIRA FIXA, 
CARACTERÍSTICAS: ESTRUTURA DE 
TUBO DE AÇO NA COR PRETA 
EMPILHÁVEL ASSENTO E ENCOSTO DE 

17 POLIPROPILENO NA COR PRETA NEW UNIDADE 6 192,00 1.152,00 
ALTURA: 83 CM LARGURA: 48 CM 
PROFUNDIDADE: 55 CM PESO: 4,575 KG 
SUPORTA ATÉ 120 KG 
UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS. 

novarLJs$ab 



Nova Russas 

RAZÃO SOCIAL: AU RIMAR BARBOSA FERNANDES - ME. 

A CNPJ N°05.135.166/0001-39. 

     

36:7 6350 

novrussas LJL)LJ 

8454 - CADEIRA GIRATÓRIA - POSSUI 
ALTURA AJUSTÁVEL COM RODAS 
GIRATÓRIA MATERIAL DO 
ENCHIMENTO: ESPUMA PESO MÁXIMO 
SUPORTADO: 110 KG MEDIDAS DO 
ASSENTO: 41 CM DE LARGURA, 42 CM 

18 DE ALTURA MÊNIMA DESDE O CHÃO, 52 NEW UNIDADE 3 385,00 1.155,00 
CM DE ALTURA MÁXIMA DESDE O 
CHÃO E 39 CM DE PROFUNDIDADE 
MEDIDAS DO ENCOSTO: 36 CM DE 
LARGURA E 29 CM DE ALTURA A 
CADEIRA ATINGE UMA ALTURA MíNIMA 
DE 80 CM E MÁXIMA DE 915 CM. 
8466 - GAVETEIROS - LARGURA X 
COMPRIMENTO 45 CM X 60 CM. ALTURA 

21 TOTAL 70 CM. QUANTIDADE DE NEW UNIDADE 1 749,00 749,00 
GAVETAS 4. 
8470 - LONGARINAS DE 3 LUGARES 
LONGARINA DE 3 LUGARES COM 
DESIGN ANATÓMICO ASSENTO E 
ENCOSTO EM POLIPROPILENO STYLUS UNIDADE 1 449,00 449,00 22 PLÁSTICO ESTRUTURA EM AÇO COM 
PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA NA 
COR PRETA CAPACIDADE POR LUGAR: 
120KG. 
8472 - MESA EM L COM DUAS GAVETAS 
MEDIDAS: COMPRIMENTO 140CM X 
120CM PROFUNDIDADE: 60CM ALTURA: 

23 74CM / TAMPO EM MDP 15MM COM NEW UNIDADE 2 990,00 1.980,00 ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC 1800 
TIPO ERGOSOFT PÉS EM AÇO 
PONTEIRAS NIVELADORAS PARA 
PISOS IRREGULARES. 

27 8482- MESA ILHA DE 2 LUGARES. NEW UNIDADE ' 1 1.990,00 1.990,00 
8461 - FOGÃO 04 BOCAS - FOGÃO DE 
PISO. TIPO DE ALIMENTAÇÃO: GÁS. 

29 CAPACIDADE DE 601—. 4 QUEIMADORES. ESMALTEC UNIDADE 1 749,00 749,00 DIMENSÓES: 51.5CM DE LARGURA, 
96CM DE ALTURA E 63.3CM DE 
PROFUNDIDADE. 

VALOR TOTAL R$: 24.963,00 (vinte e quatro mil, novecentos e sessenta e três reais) 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIDADE QUANTIDADE
VALOR

VALOR TOTAL 
UNITÁRIO 

8480 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 02 COLORIDA COM SISTEMA ECOTANK EPSON UNIDADE 1 1.500,00 1.500,00 

04 8479 - NOBREAK700VA INTELBRAS UNIDADE 1 650,00 650,00 
8441 - AR CONDICIONADO 12.000 BTUS 

05 - AR CONDICIONADO SPLIT CICLO FRIO ACRATO UNIDADE 7 1.700,00 11.900,00 
12000 BTUS CLASSE A - 220V. 
8444 -ARMÁRIO INFERIOR E SUPERIOR 

14 EM MDF REVESTIDO NA COR BRANCO LUMIL MÓVEIS UNIDADE 1 3.500,00 3.500,00 BANCADA PIA C/ SUPORTE PARA 
MICROONDAS 
8465 - GAVETEIRO COM QUATRO 
GAVETAS ACABAMENTO: PINTURA UV 

20 ACABAMENTO DA GAVETA. PINTURA POLITONNO UNIDADE 2 600,00 1.200,00 TEXTURIZADA UV / ACABAMENTO DOS 
PES: PINTURA ALTURA: 69 CM /ALTURA 
DOS PÉS: 7 CM / LARGURA: 36 CM. 
8473 - MESA LATERAL CICULAR COM 

24 TAMPO DE VIDRO ALTURA: 60 CM DECONAPEC UNIDADE 1 700,00 700,00 
DIÂMETRO: 50 CM MATERIAL DA 

novrus 

      



. 1 L•4  :e,:.: Nova Russas 

RAZÃO SOCIAL: PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA. 
CNPJ N° 20.365.863/0001-70. 

TAMPA: MDF / VIDRO FORMA: 
REDONDA 
8474 - MESA RETANGULAR - MATERIAL 
DA TAMPA MDFNIDRO. MATERIAL DA 

25 BASE MDP/MDF. COMPRIMENTO HENN UNIDADE 3 2.85000 8.55000 
MÁXIMO 90 CM. LARGURA X ALTURA 
160 CM X 80 CM. 
8476 - SUPORTE ARTICULADO PARA TV 
DE LED FIXADO NA PEREDE 
INCLINÁVEL E ARTICULADO 

26 ADEQUADO PARA TV OU MONITOR DE ARTE FLEX UNIDADE 1 9500 95,00 
17 A 40 PADRÃO VESA: 75X75, 100X100, 
200X100 POSSUI UMA INCLINAÇÃO DE 
20 A 20 

28 8448-BOTLJÃO DE GÁS COM REGISTRO GASBRÃS UNIDADE 1 260,00 260,00 E MANGUEIRA 
8462 - FRIGOBAR 711- COR BRANCO 

.,V IA UNIDADE VOLTAGEM 220V DIMENSÕES: 445 CM 1 1 1 00000 . 51 CM  63 CM COM CAPACIDADE DE 71  
LITROS EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A. 
8467 - GELADEIRA DUAS PORTAS 
FROST FREE 3401- - TIPO DE DEGELO: 
FROST FREE. COR INOX. TIPO DE 
PAINEL DE CONTROLE DIGITAL. COM  

31 CAPACIDADE   CAPACIDADE DE 340 LITROS. POSSUI N UNIDADE 1 325000 325000 FREEZER SUPERIOR. EFICIÊNCIA  
ENERGÉTICA A. CONTA COM 
ILUMINAÇÃO INTERIOR. DIMENSÕES: 
62.1 CM DE LARGURA, 169.5 CM DE 
ALTURA E 71.4 CM DE PROFUNDIDADE. 
8468 - GELAGUA DE COLUNA 
C/PORTACOPOS ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS: MOTOR: 120W 60HZ 
CONSUMO DE ENERGIA KWH/MÊS: 9,45 

32 127V /8,8220V ACOMODA GARRAFÃO: ESMALTEC UNIDADE 2 900,00 1.800,00 
10 OU 201- CAPACIDADE: 3 LITROS 
TEMPERATURA DE RESFRIAMENTO: 
10C VAZÃO NOMINAL: 401-11-1 
DIMENSÕES. 
8475 - MICROONDAS 211- - POTÊNCIA 
DE 700W. COR INOX. DISPLAY DIGITAL. 
DIMENSÕES: 442 MM DE LARGURA, 260 

34 MM DE ALTURA, 366MM DE 
PROFUNDIDADE POSSUI BLOQUEIO ELETROLUX UNIDADE 1 850,00 850,00 
DE SEGURANÇA. COM  PORTA 
ESPELHADA. SUA EFICIÊNCIA 
ENERGÉTICA É DE A. 

VALOR TOTAL R$: 35.255,00 (trinta e cinco mil, duzentos e cinquenta e cinco reais) 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIDADE QUANTIDADE
VALOR

. VALOR TOTAL 
UNITÁRIO 

8478 - TV DE LED 40 VOLTAGEM 
100V/240V / FREQUÊNCIA 50 HZ X 60 HZ 

03 / TIPO DE TELA LED / TAMANHO DA 
TELA 40 / TIPO DE RESOLUÇÃO FULL TCL UNIDADE 1 2.800,00 2.800,00 
HD / COM HDR SIM / RESOLUÇÃO 
MÁXIMA 1920 PX 1080 PX 

VALOR TOTAL R$: 2 800,00 (dois mil, e oitocentos rea s) 

36i2 ó330 

nov,russs ,  ..QOV.Df 00 : rc.f' tu '.<.iaovzrusss 



Nova Russas 

RAZÃO SOCIAL: WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME. 
CNPJ N° 07.994391/0001-56. 

RAZÃO SOCIAL: DIMORVAN DAVI MENEGUSSO - EPP. 
CNPJ N°: 07,065.479/0001-93. 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 

Nova Russas/CE, 05 de abril de 2022. 

VALCÉLIO AODRIGUES 
Titular do Órgão Ge n'iador do SRP 

- 
ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIDADE QUANTIDADE

VALOR
VALOR TOTAL 

UNITÁRIO 
8459 - CONJUNTOS COM DOIS SOFÁS 
DE DOIS LUGARES NA COR PRETO. 
PESO: 35 KG LARGURA X 

19 PROFUNDIDADE X ALTURA: 092 M  072 
M X 082 M MATERIAIS DA ESTRUTURA: ZINHÃO UNIDADE 1 2.500,00 2.500,00 
MADEIRA MATERIAL DOS PÉS: 
MADEIRA ESTILO: CLÁSSICO PESO 
MÁXIMO SUPORTADO: 250 KG. 

VALOR TOTAL R$: 2 500,00 (dois mil e quinhentos rea s) 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIDADE QUANTIDADE
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR TOTAL 

LAVA JATO. LAVADORA INDUSTRIAL DE 
ALTA PRESSÃO, 

33 TRIFÁSICA CISTERNA PARA ZM LR 28/3 UNIDADE 1 2.799,00 2.799,00 
ABASTECER LAVADORA 
INDUSTRIAL COMPRESSOR. 

VALOR TOTAL R$: 2.799,00 (dois mil, setecentos e noventa e nove reais) 

oovrusas. L( 


